A Magna ut majores, sic promunt parva minores,
 Dum fore quæ cupiunt hac sibi sorte putant.
 Iste tuo dictas de nomine Corduba pelles,
 Hic niveas, alter protrahit inde rubras.
 Linea qui potis est, qui non, fert lanæ dona,
 Tegmen et hic capitis, hic pedis, ille manus.
 Quo facies humore levi palmasque solemus
 Tergere, quis dandum textile munus habet.
 Scrinia danda parant alii, nec deficit ille,
 Cereolas rotulas qui dare vellet ovans.
 Singula quis referat? fidebant munere cuncti,
 Nec se quis quiddam ni det habere putat.
O scelerata lues, partes diffusa per omnes,
 O seelus, o furor, ores truculenta nimis,
 Quæ sibi captivum totum male vindicat orbem,
B Nec deest qui det, nec qui male capta ferat!
 Flectere sic properant me, nec tamen esse putarent
 Talem, ni talis ante fuisset ibi.
 Nemo in aquis apros, in silvis squamea dona,
 Inque rogos undis, in face quærit aquas.
 Thura Sabæus ager, Gangetis eburnea monstra,
 Grippe [Gryphes] et Hyrcanus, balsama Syrus
 [habet.
 Singula lege sua, assiduo quæruntur et usu,
 Et fore mortales quod fuit ante putant.
 At sua cum cernunt verborum spicula frangi,
 Et nil promissi tela valere sui,
 Meque velut fortem post prælia firmiter urbem
 Stare, atque arte sua non potuisse capi,
 Rem mox quisque suam quærit, sua quisque recepit
C Jura, nec insidiis meque suosque premunt.
 Sic quicumque videns aditum, quo sæpe solebat
 Furari, obstrusum, spe sine transit iter,
 Sed ne actus nostros discretio linqueret alma,
 Resve putarentur hæc simulanter agi.
 Neve forem multis novitate notabilis ipsa,
 Horreretque bonum proximitate mali :
 Spernere contempsit quæ dat concordia princeps,
 Quæ ut societ mentes datque capitque libens,
 Et commune facit cujus bene postulat usus,
 Multaque cum habeat, nil docet esse suum.
 Hæc ego pertractans sumebam parva libenter,
 Quæ non sæva manus, chara sed illa dabat.
 Scilicet arboreos fructus, hortique virentis,
 Ova, merum, panes, cornipedumque cibos.
D Sumpsimus et teneros pullos, modicasque volucres,
 Corpora sunt quarum parva, sed apta cibis.
 O felix omnis virtus, discretio si quam
 Virtutum nutrix temperat, ornat, alit !
 Quæ errabunda meos paulo est digressa per actus,
 Ad cœptum redeat nostra Camœna melos.
 Æqua tibi justæ sint judex pondera libræ,
 Ut sua quisque libens hac tribuente ferat.
 Nec sit avara lues, nec amor, zelusque, timorque,
 Quæ turbent, firmus stet tibi mentis apex.
 Proh dolor, his rebus pietas cito pellitur æqui,
 Ejus et invadunt frauque dolusque locum.
 Quattuor hæc fontes, tribus est nam sontior una,
 Quæ est radix cunctis dira cupido malis.